
Svar på spørgsmål stillet af Marie-Louise Jørgensen 
(F) på Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 13. 
november 2023 vedr. klamydia smitte, og hvad 
kommunen gør  
 

 

Spørgsmål 
Marie-Louise Jørgensen (F) spurgte til klamydia smitte, og hvad kommunen 
gør.  

 

Svar 
I Hvidovre Kommune er der stort fokus på unges seksuelle sundhed, især 

gennem projektet UngeLiv – seksuel sundhed og trivsel. Her tilbydes test 

for klamydia og gonorre, gratis prævention samt samtaler om blandt andet 

prævention, sexsygdomme og seksualitet. Det tilbydes i UngeLivs lokaler 

samt på ungdomsuddannelserne. De unge kan bestille tid eller dukke op til 

drop-in.  

 

UngeLiv har fokus på at møde de unge uden fordomme og løftede 

pegefingre for at sikre, at de unge får en god oplevelse. Initiativet med at 

tilbyde test for sexsygdomme på ungdomsuddannelserne er motiveret af 

Checkpoints (AIDS-Fondets test- og rådgivningstilbud) erfaringer om, at 

særligt mænd er mere tilbøjelige til at lade sig teste, hvis test tilbydes i de 

rammer, mændene i forvejen færdes i.  

 

Viden om sexsygdomme formidles på alle folkeskoler gennem 

sundhedskaravanen samt seksualundervisning på Hvidovre Gymnasium.   

 

Fakta om klamydia 
Klamydia er den mest udbredte sexsygdom i Danmark. Klamydia er en 

infektion i urinrøret, livmoderhalsen eller endetarmen. Ubehandlet klamydia 

kan blandt andet medføre nedsat fertilitet. 

 

Den 13. november 2023 offentliggjorde Sex og Samfund en rapport over 

klamydiasmitten i 2022. Antallet af smittede har været stigende de sidste ti 

år, og med over 35.000 tilfælde i 2022 slog de 15-29-årige igen egen 

rekord i klamydiasmitte. Det er dog vigtigt at bemærke, at der formodes at 

være et mørketal blandt dem, der ikke lader sig teste. Især mænd er 

tilbageholdne fra at blive testet.  

 

Incidensen pr. 1000 personer mellem 15 og 29 år var på landsplan 31,8. I 

Hvidovre Kommune var incidensen 29,3. Testraten varierer markant 

mellem mænd og kvinder, da kvinder lader sig teste i højere grad end 

mænd. Dette gør sig også gældende i Hvidovre Kommune, hvor testraten 

er på hhv. 9% for mændene og 15% for kvinderne. Tilsvarende var 

positivraten højere for mændene end for kvinderne. Læs mere i Sex og 

Samfunds rapport ”Klamydiatilfælde 2022” på dette link Sex og Samfunds 

rapport om klamydiatilfælde 2022.  
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